
AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

MALLKUC:S

"BOSFOR TRAVEL" SHPK
WOTER3

IRAN

Sot me date 09.12.1999, ne Tirane,

1. ENVER ZENKU, i biri i Raimit dhe Asbijes, lindur me 27.02.1965, me shtetesi
maqedonase, banues ne Tirane, me zotesi juridike per te vepruar, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr. 0850904.

2. BEYAZIT BALKAN, i biri i Bajramit dhe Emines, lindur me 1962, me shtetasi

turke, aktualisht banues ne Tirane, me zotesi te plote per te vepruar, per
identitetinete cilit u sigurova nga pasaporta nr. TR-K Nr.893384.

Vendosem si ortake, te nenshkruajme Aktin e Themelimit te meposhtem per nje
shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, aktiviteti I se ciles rregullohet nga
Statuti I saj, I cili eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Neni 1

Emri I Shoqerise eshte "BOSFOR TRAVEL" Shpk..

Neni 2

Selia e shoqerise eshte ne Tirane, Rr. " Mine Peza ", ish Pasticeri FLORA.

Neni 3

Kohezgjatja e aktivitetit eshte I pakufizuar, mbi 10 vjet.

Neni 4

Objekti I veprimtarise se Shoqerise eshte :

Transport Nderkombetar Udhetaresh (tokesor, ajror, detar), tregti me shumice
dhe pakice te artikujve industriale e ushqimore, materiale ndertimi dhe
hidrosanitare, Bar, Restorant, Hoteleri dhe cdo aktivitet tjeter qe vjen ne interes
te shoqerise.

Aktiviteti i shoqerise do te rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar.

Neni 5

Meny
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Administrator te Shoqerise do te jene te dy ortaket Z. ENVER ZENKU dhe Z.
BEYAZIT BALKAN.
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Kapitali themeltar eshte 100.000 leke (njeqintmije), I ndare ne 100 pjese me
vlere nga 1.000 leke (njemije) secila. Enver Zenku, 50% te kapitalit e barabarte
me 50.000 leke dhe Beyazit Balkan 50% te kapitalit e barabarte me 50.000 leke.

Neni 7

Shoqeria do te filloje aktivitetin e saj vetem pas rregjistrimit te saj ne Gjykaten e
Rrethit Tirane.

Neni 8

Shoqeria mund te hape filiale te saj ne qytete te tjera te Shqiperise e jashte saj
per ushtrimin e aktivitetit.

Neni 9

Shoqeria do te paiset me dokumentin perkates me regjistrimin prane organit
tatimor.

Neni 10

Fitimi qe do te rezultoje, pas heqjes se shpenzimeve te aktivitetit te njohura me
ligj dhe pas zbritjes se shumave te tatimit, do te disponohet nga Ortaket e
shoqerise sipas % te kapitalit.

Neni 11

Dispozita me te detajuara ne lidhje me organizimin dhe funksionimin e shoqerise
jane percaktuar ne Statutin e Shoqerise, bashkengjitur.

ENVER ZENKU

un

ORTAKETE SHOQERISE

BEYAZIT BALKAN

Beypalt BALKAN



STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" BOSFOR TRAVEL" SHРK
RAR

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar " BOSFOR TRAVEL" shpk, Tirane,
eshte person juridik I pavarur, ka te drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet
brenda kufijve te percaktuar ne Ligjin 7632, date 04.11.1992 te Kodit Tregtar,
Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992, per Shoqerite Tregtare dhe akteve te tjera
ligjore.

NENI 2

Shoqeria e ushtron veprimtarine e saj private ne baze te ekonomise se tregut te
lire.

NENI 3

Ortaket e shoqerise ne kete sipermarrje kane derdhur kapitalin e tyre, me qellim
qe te perfitojne te ardhurat qe mund te vijne nga veprimtaria private si dhe te
perballojne humbjet deri ne kufirin e vleres se kontributit ne kapitalin fillestar.

NENI 4

Shoqeria " BOSFOR TRAVEL" shpk, Tirane eshte person juridik dhe fiton
zotesine per te vepruar me regjistrimin ne Regjistrin Tregetar te Gjykates se
Rrethit Tirane dhe me paisjen me lejen e ushtrimit te profesionit nga organi
kompetent.

Shoqeria ka vulen e saj me permbajtje " AGJENCIA TURISTIKE BOSFOR
TRAVEL - TIRANA- ALBANIA ".

EMRI, QENDRA, TERRITORI

NENI 5

Emri I Shoqerise eshte "BOSFOR TRAVEL" shpk, Tirane.
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Neni 6

Selia e shoqerise eshte ne Tirane, Rr. " Mine Peza", ish pasticeri Flora.
Shoqeria mund te zhvilloje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se
Shqiperise dhe jashte saj.

AFATI I VEPRIMTARISE

NENI 7

Aktiviteti tregetar I Shoqerise do te zhvillohet me nje afat te pacaktuar, mbi 10
vjet.

OBJEKT!

NENI 8

Objekti I veprimtarise se Shoqerise eshte:

Transport Nderkombetar Udhetaresh (tokesor, ajror, detar), tregti me shumice
dhe pakice te artikujve industriale e ushqimore, materiale ndertimi dhe
hidrosanitare, Bar, Restorant, Hoteleri dhe cdo aktivitet tjeter qe vjen ne interes
te shoqerise

Aktiviteti i shoqerise do te rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar.

NENI 9

Shoqeria "BOSFOR TRAVEL" shpk, mund te ndryshoje aktivitetin e saj..
Ndryshimet ne aktivitetin e shoqerise, selise, shtimi dhe trasferimi i kapitalit te
saj, behen vetem me vendim te Ortakeve te shoqerise.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 10

Kapitali themeltar i shoqerise "BOSFOR TRAVEL" shpk, eshte 100.000 leke (
njeqintmije), I ndare ne 100 pjese me vlere nga 1.000 leke (njemije) secila, te
ndara:

ENVER ZENKU - 50% te kuotave, e barabarte me 50.000 leke;
BEYAZIT BALKAN - 50 te kuotave, e barabarte me 5.000 leke;

Beky



Kapitali mund te rritet me zhvillimin e veprimtarise ekonomike financiare te
shoqerise.

NENI 11

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te tranferueshme ne rruge trashegimie.

NENI 12

Pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete qe nuk
bejne pjese ne shoqeri me akt noterial.

DREJTIMI ADMINISTRATIV

NENI 13

Shoqeria "BOSFOR TRAVEL, shpk Tirane, do te kete si Administrator te dy
ortaket Z. ENVER ZENKU dhe Z. BEYAZIT BALKAN. Ortaket e shoqerise kane

kompetence te caktojne si administrator edhe person tjeter i cili nuk eshte ortak
ne shoqeri.

NENI 14

Administratori ka per detyre organizimin dhe drejtimin e shoqerise. Ai kryen te
gjitha veprimet e administrimit ne interes te shoqerise.

Neni 15

Ne marredhenie me te tretet administratori angazhon shoqerine nepermjet
akteve qe jane ne perputhje me objektin e saj. Ne rastet kur administratori eshte

I emeruar nga ortaket e shoqerise, kryen te gjitha veprimet e administrimit te
shoqerise, me perjashtim te atyre qe nuk i jane lene ne kompetence.

NENI 16

Ortaket e shoqerise kane kompetence:

Te miratojne programin e shoqerise, te hartojne raportin e administrimit,
inventaret, Ilogarite vjetore, te cilat hartohen brenda nje afati 6 mujor, duke
filluar nga data e mbylljes se vitit financiar;

Vendosin per shperberjen e shoqerise;

Vendosin per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

Vendosin per trasferimin e kuotave.

Rregullojne marredheniet e punesimit e te shperblimit brenda shoqerise;

Bekon
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TIRANG

Sipas akteve ligjore shlyejne detyrimet ndaj organeve shteterore, personave
juridike e fizike, vendas a te huaj.
Te gjitha vendimet e rendesishme per ndryshime ne statut merren me votim me
shume se 50% te kapitalit te shoqerise.

NENI 17

Ne rast se administrimi I shoqerise kryhet nga nje administrator I zgjedhur
posacerisht nga ortaket, keta te fundit miratojne aktet e administrimit brenda
afateve te mesiperme dhe kane te drejte te informohen per veprimtarine e
shoqerise si dhe te njihen me llogarite dhe dokumentet e shoqerise.

NENI 18

Administratori humbet detyren e ngarkuar ne rast te prishjes se shoqerise ose
kur shkarkohet nga ortaket e shoqerise.

MAREDHENIET EKONOMIKE FINANCIARE

Neni 19

Shoqeria "Shoqeria "BOSFOR TRAVEL" shpk Tirane, mund te lidhe kontrata
me sektoret shteterore drejteperdrejt me tregun e lire si dhe me persona juridike
e fizike, vendas e te huaj, sipas legjislacionit ne fuqi per eksport-importet.

NENI 20

Ne veprimet kontraktuale shoqeria perfaqesohet nga Administratori ose
perrsona te tjere te autorizuar prej tij.

NENI 21

Te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga kontratat jane te detyrueshme per
shoqerine dhe punonjesit e saj.

NENI 22

Sipas rregullave te caktuara nga Ministria e Financave dhe akteve te tjera
ligjore, shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se tij, detyrimet
ndaj shtetit, sigurimet shoqerore, etj. Sipas ligjit te tatimit mbi fitimin,
percaktohen tatimet per veprimtarine tregtare te shoqerise.
Shoqeria ka te drejte te cele llogari likujduese prane bankave te vendit e te
huaja ne Shqiperi dhe te kryeje veprimet e likujdimit nepermjet tyre.

NENI 23
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Per sigurimin e veprimtarise ekonomike, shoqeria ka te drejte te vetefinancohet
ne leke ose valute te huaj.

NENI 24

Te ardhurat nga veprimtaria private, do te sigurohen sipas cmimeve qe I cakton
vete shoqeria. Cmimet dhe tarifat dhe te caktohen sipas kerkeses dhe ofertes.

NENI 25

Shoqeria ka te drejte te transferoje jashte shtetit kapitalin dhe pjesen e saj te
fitimit ne valute. Per pjesen e fitimit qe transferohet jashte, shoqeria paguan nje
tatim ne perqindje te shumes se fitimit qe transferohet.

NENI 26

Per pasqyrimin e aktivitetit tregtar, administratori ose persona te tjere te caktuar
prej tij, jane te detyruar te mbajne dokumentacion te rregulit financiar dhe
regjistrat perkates sipas ligjit te vecante.

NENI 27

Veprimtaria ekonomiko financiare e shoqerise mbyllet ne fund te vitit kalendarik.
Administratori eshte i detyruar te paraqesi bilance periodike, bilance vjetore se
bashku me deklaraten e fitimeve dhe humbjeve dhe ti depozitoje ato ne organin
financiar te juridiksionit perkates ku ushtron aktivitetin shoqeria.

MAREDHENIET E PUNESIMIT

NENI 28

Ortaket e Shoqerise vendosin per shtimin ose paksimin e numrit te ortakeve.
Per personave te tjere qe do te punesohen ne veprimtarine e Shoqerise,
vendos Administratori.

NENI 29

Maredheniet e punesimit brenda shoqerise rregullohen sipas dispozitave ligjore
te legjislacionit shqiptar.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 30
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Te ardhurat neto, pas shlyerjes se detyrimeve fiskale, shoqerore, etj. kalojne ne
pronesi te Shoqerise.

NENI 31

Shperblimi per personat e punesuar ne veprimtarine e shoqerise "BOSFOR

TRAVEL " shpk, caktohen sipas kontrates se punes. Ndryshimi ne page
vendoset nga Administratori.

NENI 32

Shoqeria perballon humbjet vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit fillestar

ne kapitalin baze.

NENI 33

Fitimi qe do te shperndahet perbehet nga fitimi I vitit financiar, te cilit i jane

zbritur ose shtuar numrat respektive te humbjeve apo fitimeve te bartura nga

vitet e meparshme.

NENI 34

Kur pushon aktiviteti I shoqerise, kapitali I mbetur, pasi shlyen te gjitha

detyrimet, 1 takon Ortakeve sipas kontributit te kapitalit.

NENI 35

Fitimi I mbetur kalon ne pronesi te ortakeve, vetem pasi jane shlyer te gjitha

detyrimet tatimore si dhe pagesat e mundshme per punonjesit e shoqerise.

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 36

Ne rast se kapitali i shoqerise per shkak te humbjeve te konstatuara ne

dokumentet financiare, rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar,

ortaket e Shoqerise, vendosin brenda 4 muajve nga dita e konstatimit, mbi

mundesine e prishjes se parakohshme te shoqerise dhe mund te kerkojne ne

gjykate prishjen e saj.

NENI 37

Gjykata mund ti ofroje shoqerise nje afat maksimal prej 6 muaj per te rregulluar

gjendjen. Ajo nuk mund ta prishe shoqerine ne rast se ky rregullim eshte bere ne

diten ne te cilen ajo mblidhet per te marre vendim.
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NENI 38

Ne rast se shoqeria nuk prishet, detyrohet te zvogeloje kapitalin e saj ne nje
vlere jo me te vogel se ajo e humbjeve qe ka mbetur pa mbuluar.

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 39

Shtimi i numrit te ortakeve behet me Vendim te Ortakeve, te cilet kane te

drejten te bejne ndryshimet e nevojshme ne statut si dhe te hartojne dhe

kontraten e perbashket me ortaket e tjere duke bere ndryshimet e nevojshme ne
regjistrin tregtar prane Gjykates se rrethit Tirane.

NENI 40

Mosmarreveshjet e shoqerise ne maredhenie me persona juridike e fizike,
vendas a te huaj, zgjidhen me mirekuptim, ne te kunderten, kur kjo nuk arrihet,
kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Rrethit Tirane.

NENI 41

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, I referohet ligjit nr. 7638 date

19.11.1992 " Per shoqerite Tregtare ne Republiken e Shqiperise" si dhe cdo akti
tjeter te legjislacionit shqiptar.

U nenshkrua ne Tirane, sot me date 0.121999

ORTAKET THEMELUES

BEYAZIT BALKANENVER ZENKU
auver Leuu

NR1781 REP
Baypait BALKAN
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REPUBLIKA É SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE NRIA.KOL.

VERTETIM

Sot me date0.12.1999 (nentedhjetenente), para meje Ariana Mallkuci, notere
ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. " DURRESIT Pall. 11, u paraqiten
personalisht Z. Enver Zenku dhe Z, Beyazit Balkan, banuesa ne Tirane, me
zotesi juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaportat
nr. 9850904 dhe nr. TR-K 893384, te cilet nenshkruan statutine mesiperm

rregullisht para meje dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.
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AARANA MALLKUCI
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